
 

REGIONE PIEMONTE BU26 27/06/2024 

 

Codice A1414E 

D.D. 18 giugno 2024, n. 416 

D.G.R. 4 marzo 2024, n. 9-8256. Programmazione delle prestazioni ambulatoriali 2024 

riconducibili al PNGLA richieste agli erogatori privati e riparto parziale delle risorse del fondo 

sanitario ai sensi dell'articolo 1 comma 232 (Misure per l'abbattimento delle liste d'attesa) della 

Legge di Bilancio 2024.   

 

 

ATTO DD 416/A1400B/2024 DEL 18/06/2024 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A1400B - SANITA' 

 

 
OGGETTO: D.G.R. 4 marzo 2024, n. 9-8256. Programmazione delle prestazioni ambulatoriali 

2024 riconducibili al PNGLA richieste agli erogatori privati e riparto parziale delle 
risorse del fondo sanitario ai sensi dell’articolo 1 comma 232 (Misure per 
l’abbattimento delle liste d’attesa) della Legge di Bilancio 2024. 
 
 

Premesso che: 
 
- con Deliberazione della Giunta Regionale 4 marzo 2024, n. 9-8256 avente ad oggetto “D.L. 14 
agosto 2020, n. 104, conv. in L. 13 ottobre 2020 n. 126. Aggiornamento Piano Operativo regionale per il 
recupero delle liste di attesa: prime indicazioni per l'anno 2024”, si è stabilito di: 
 
1. richiedere la trasmissione alle aziende sanitarie ed ospedaliere di un piano operativo aziendale 

per il recupero delle liste di attesa che prevedesse gli obiettivi di attività, declinati con 
riferimento ai livelli prestazionali dell’anno 2019 per quanto riguarda le prestazioni del PNGLA 
ed alcune prestazioni ritenute critiche a livello locale, le modalità organizzative e le risorse 
umane messe in campo, con la relativa valorizzazione economica, secondo uno schema 
regionale predefinito; 

2. raccogliere, a cura della Direzione Sanità, le informazioni in merito all’offerta delle strutture 
private accreditate di attività ulteriore rispetto a quella contrattualizzata ai sensi della D.G.R. 22 



 

gennaio 2024, n. 17-8103 relativamente alle prestazioni del PNGLA e ad alcune altre prestazioni 
per cui si rilevano particolari criticità a livello regionale, al fine di definire i contenuti degli 
specifici addenda contrattuali riferiti a tali prestazioni ed i flussi informativi relativi; 

3. stabilire una prima assegnazione di euro 25 milioni, all’interno dello 0,4 per cento del 
finanziamento indistinto per l’anno 2024 previsto, dall’art. 1, c. 232, della legge 30 dicembre 
2023 n. 213, a supporto dell’attuazione del Piano Operativo regionale per il recupero delle liste 
di attesa, da ripartire, in relazione alle stime di attività propria delle aziende sanitarie e 
dell’offerta delle strutture accreditate di cui ai punti precedenti. 

Dato atto che con D.D. n. 395 del 12 giugno 2024 si è proceduto a dare attuazione ai disposti della 
precitata D.G.R. per quanto attiene alle aziende sanitarie pubbliche, ai sensi dell’art. 26, c. 2 del 
D.L. 25 maggio 2021 n. 73, conv. in legge 23 luglio 2021 n. 106, che prevede il ricorso prioritario alle 
stesse per l’effettuazione delle prestazioni di ricovero ed ambulatoriali per il recupero delle liste di 
attesa rispetto al privato accreditato, ed alla parziale assegnazione alle medesime del 
finanziamento di cui al punto 3; 
 
Dato atto che, al fine di completare l’attuazione di quanto previsto al punto 2, con nota pec del 
06/02/2024, si è proceduto a chiedere agli erogatori privati accreditati di formulare una proposta 
dettagliando le prestazioni che si intendevano fornire per il recupero delle liste d’attesa 2024; 
 
Dato atto che hanno fornito riscontro alla predetta rilevazione le seguenti strutture: 
 
• per l’ASL CITTÀ DI TORINO:  

L.A.R.C. S.p.A., Fisio S.p.A., Chiros S.r.l., Koelliker S.p.A., IFOR S.r.l., Istituto Fisioterapico di 
Torino S.r.l., A.N.S.A. S.r.l., Piccola Casa della Divina Provvidenza - Cottolengo, Maria Pia 
Hospital S.r.l., Santa Croce S.r.l. - Poliambulatorio Statuto, R.I.B.A. S.p.A., Presidio Sanitario 
San Camillo, Humanitas - Casa di Cura Cellini S.p.A., Humanitas - Gradenigo S.r.l., C.D.C. 
S.p.A., Studio Medico Mirafiori S.r.l. 

 
• per l’ASL TO3:  

C.F.T. Kinetos S.r.l., Casa di Cura Villa Serena S.p.A., I.R.M. S.r.l., Sanitalia Medical Care S.r.l., 
Humanitas Medical Care – Centro Medico S.Luca, C.D.C. S.p.A. 
 

• per l’ASL TO4:  
Villa Grazia S.r.l., Policlinico di Monza S.p.A.– Clinica Eporediese, C.D.C. S.p.A., Malpighi 
Centro Diagnostico s.r.l. 
 

• per l’ASL TO5:  
Casa di Cura e di Riposo San Luca S.p.A., Policlinico San Luca S.r.l., I.R.C.C.S. Istituto di 
Candiolo, Centro Diagnostico La.Ra S.r.l., Centro Medico Vinovo S.r.l., S.Clara – 
Poliambulatorio Medico Chierese S.r.l., C.D.C. S.p.A. 

 
• per l’ASL NO:  

Ics Maugeri S.p.A. - Veruno, Habilita S.p.A. - Casa di Cura I Cedri, Casa di Cura San Carlo 
Arona S.r.l., Policlinico di Monza S.p.A. - Clinica San Gaudenzio, C.D.C. S.p.A. 

 
• per l’ASL VC:  

Centro Diagnostico Ciglianese S.r.l., Policlinico di Monza S.p.A.– Clinica S. Rita, C.D.C. S.p.A. 
 
• per l’ASL VCO:  

I.R.C.C.S. Istituto Auxologico Italiano, Centro Ortopedico di Quadrante S.p.A., Eremo di 



 

Miazzina S.r.l. 
 
• per l’ASL BI:  

Policlinico di Monza S.p.A.– Clinica La Vialarda 
 
• per l’ASL AT:  

C.D.C. S.p.A. 
 
• per l’ASL AL:  

Habilita S.p.A.– Casa di Cura Villa Igea, Studio di Radiologia Omodeo Zorini S.r.l., Policlinico 
di Monza S.p.A.– Clinica Salus, Policlinico di Monza S.p.A.– Città di Alessandria, Ambulatorio 
Radiologico Foco S.r.l., Alliance Medical S.r.l. 

 
• per l’ASL CN1:  

C.D.C. S.p.A. 
 
• per l’ASL CN2:  

Casa di Cura Città di Bra S.p.A. 
 
 
Dato atto che l’esito dell’istruttoria conseguente alla predetta rilevazione è stato presentato alle 
aziende sanitarie ed agli erogatori privati interessati in occasione di recenti incontri, in cui è stato 
altresì condiviso lo schema di addendum contrattuale, allegato al presente provvedimento a farne 
parte integrante e sostanziale (All. A); 
 
Ritenuto, pertanto, di dar mandato alle aziende sanitarie territorialmente competenti, di 
sottoscrivere con le strutture il predetto addendum, corredato dell’elenco e dei numeri delle 
singole prestazioni oggetto di Piano di recupero delle liste di attesa, già trasmesse alle Aziende 
Sanitarie con pec del 6 giugno 2024, che saranno remunerate con il sopracitato finanziamento 
qualora eccedenti il numero riconosciuto all’interno del budget nell’anno 2023; 
 
Richiamati, da ultimo, i disposti del D.L. n. 73 del 7 giugno 2024, denominato “Misure urgenti per 
la riduzione dei tempi delle liste di attesa delle prestazioni sanitarie”, che conferma: 
 
• art. 4 comma 10 “nel caso in cui i tempi previsti dalle classi di priorità individuate nel Piano Nazionale 

di Governo delle liste di attesa 2019-2021 non possano essere rispettati, le direzioni generali aziendali 
delle ASL garantiscono l'erogazione delle prestazioni richieste nei limiti delle risorse di cui all'articolo 1, 
commi 232 e 233, della legge 30 dicembre 2023 n. 213, attraverso l'utilizzo nel sistema pubblico del SSR 
dell'attività libero-professionale intramuraria e delle prestazioni aggiuntive, o del sistema privato 
accreditato sulla base della tariffa nazionale vigente”.  

Dato atto che l’importo che sarà oggetto della predetta contrattualizzazione ammonta ad euro 
7.282.393,50; 
 
Dato atto che:: 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 
- l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti; 
 



 

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Viste le disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del 
D.Lgs. n. 118/2011 e sm.i. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8- 8111 
del 25 gennaio 2024

 
IL DIRETTORE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• '' D.G.R. n. 16-7729 del 20/11/2023; 

• '' D.G.R. n. 9-8256 del 4/3/2024; 

• '' Legge 30/12/2023 n. 213; 

• '' D.L. 7/6/2024 n. 73; 

• '' L.R. 26/3/2024 n. 9; 

• '' D.G.R. n. 5-8361 del 27/3/2024; 

 
 

DETERMINA 

 
1) di dare mandato alle aziende sanitarie territorialmente competenti di stipulare con gli erogatori 
privati accreditati che hanno manifestato la disponibilità ad effettuare le prestazioni per il recupero 
liste di attesa richieste dalla Regione per l’anno 2024, come in premessa evidenziato, un addendum 
contrattuale secondo lo schema indicato nell’allegato al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale (All. A); 
 
2) di accertare la somma di euro 7.282.393,50 sul capitolo di entrata 16575 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026 annualità 2024, codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle 
Finanze Dipartimento Ragioneria Gen - IGEPA dando atto che trattasi di risorse del Fondo 
Sanitario Nazionale; 
 
3) di impegnare la somma di euro 7.282.393,50 sul capitolo di spesa 162029 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore dei beneficiari e per gli importi indicati in allegato 
alla presente determinazione (allegato B); 
 
4) di dare atto che la Direzione Sanità potrà con successivo provvedimento rideterminare le quote 
ripartite nell’allegato B) con la presente determinazione.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonchè sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D.Lgs, n. 33/2013 e s.m.i.

 
 



 

 

IL DIRETTORE (A1400B - SANITA') 
Firmato digitalmente da Antonino Sottile 

 

 

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  ALLEGATO_A)_ADDENDUM_CONTRATTUALE_LISTE_DI_ATTESA.pdf   

 2.  ALL._B.pdf   
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO A

ADDENDUM CONTRATTUALE EX ART. 8 QUINQUIES D.LGS. n. 502/1992 e s.m.i. AL
FINE DEL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA ANNO 2024 

Tra

L’ASL _______,  con  sede  legale  in  ______________,  via/strada/corso/piazza________________
n°______  (C.F._____________________),  successivamente  denominata  “Azienda  Sanitaria”  o
“ASL”, rappresentata dal Direttore Generale pro tempore ________________________, domiciliato
ai fini del presente contratto presso la sede della Azienda medesima 

e 

la  Società  ___________________________,  con  sede  legale  in  ____________,
via/strada/corso/piazza _______________  n°_____ (C.F. e P. I.V.A. _________________), titolare
della/e  struttura/e  _________________  con  sede/i  operativa/e  indicata/e  nell’allegato  A),
accreditata/e  per  l’erogazione  delle  prestazioni  oggetto  del  presente  contratto,  successivamente
nominata  “Struttura”  o  “Erogatore”,  rappresentata  da  ________________  in  qualità  di
________________, con titolo di legale rappresentanza, ovvero con mandato speciale, domiciliato ai
fini del presente contratto presso la sede della Struttura medesima 

Premesso che: 

-  gli  articoli  8‐bis,  ter,  quater  e  quinquies  del  D.Lgs.  n.  502/1992  e  s.m.i.  disciplinano  la
partecipazione  al  SSN degli  Erogatori  Privati;  l’art.  8-bis  del  D.  Lgs.  502/1992 dispone  che  le
Regioni  assicurino  i  livelli  essenziali  e  uniformi  di  assistenza  anche  avvalendosi  di  soggetti
accreditati ai sensi dell'articolo 8-quater, nel rispetto degli accordi contrattuali di cui all'articolo 8-
quinquies,  la  cui  stipula  costituisce  condizione  per  l’erogazione  a  carico  del  Servizio  Sanitario
Nazionale di servizi e prestazioni sanitarie da parte di strutture private accreditate; 

- l’art. 1, comma 232, della legge 30 dicembre 2023 n. 213, ha previsto che le Regioni, per garantire
la  completa  attuazione  dei  propri  Piani  operativi  per  il  recupero  delle  liste  di  attesa,  possono
coinvolgere fino al 31 dicembre 2024 anche le strutture private accreditate, in deroga all'articolo 15,
comma 14, primo periodo, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla
legge 7 agosto 2012, n. 135, come modificato dal comma 233 di tale articolo;
per l'attuazione delle finalità di cui  a tale comma le regioni e le province autonome di Trento e di
Bolzano possono utilizzare una quota non superiore allo 0,4 per cento del livello di finanziamento
indistinto del fabbisogno sanitario nazionale standard cui concorre lo Stato per l'anno 2024; 

- la D.G.R. 20 novembre 2023, n. 16-7729 “Definizione delle ulteriori azioni programmatorie di
rilevanza regionale e aziendale finalizzate alla realizzazione dell'obiettivo di riduzione delle liste di
attesa relative alle visite e prestazioni ambulatoriali. Integrazioni alle DGR n. 4-4878 del 14.04.2022
e n. 20-6920 del 22.05.2023 sulle modalità di attuazione del controllo di valorizzazione economico-

1



finanziaria  delle  prestazioni”  ha  approvato  le  ulteriori  modalità  di  attuazione  del  controllo  di
valorizzazione economico-finanziaria delle prestazioni di specialistica ambulatoriale,  erogate dalle
strutture private accreditate e contrattualizzate con il SSR, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e
rendicontate nel flusso C, di cui alla D.G.R. n. 4-4878 del 14.04.2022, prevedendo un’introduzione
graduale delle stesse come riportato nell’allegato A) del provvedimento;

- con D.G.R. n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 sono stati approvati, per gli anni 2024-2025-2026, le
regole di finanziamento per l’acquisto di prestazioni sanitarie dagli erogatori privati accreditati, il
budget nonché lo schema di contratto a valere per le strutture private e per i presidi/IRCCS ex artt. 42
e 43 L. 833/1978 ed è stato stabilito che ai  fini del recupero delle liste di attesa la Regione e le
AA.SS.LL. potranno concordare, di comune accordo, con gli erogatori privati accreditati, in presenza
di specifiche indicazioni regionali, volumi di prestazioni aggiuntive oltre il budget assegnato;

- con PEC del 6 febbraio 2024 la Regione ha richiesto agli erogatori di prestazioni ambulatoriali
privati accreditati del territorio regionale di indicare i volumi di prestazioni che, in relazione alla
propria capacità produttiva anche con riguardo all’anno 2023, potevano essere erogate al fine del
recupero dei tempi di attesa nell’anno 2024; 

- la DGR n. 9-8256 del 4 marzo 2024 ad oggetto “D.L. 14 agosto 2020, n. 104, conv. in L. 13 ottobre
2020 n. 126. Aggiornamento Piano Operativo regionale per il recupero delle liste di attesa: prime
indicazioni  per  l’anno  2024”  ha  fornito  le  prime  indicazioni  in  materia  di  revisione  del  Piano
Operativo regionale  per il recupero delle liste di attesa per l’anno 2024;

- la Regione ha definito il numero e la tipologia di prestazioni che la struttura potrà erogare in favore
dei residenti/assistiti nel territorio regionale sulla base dello schema allegato;

-  la  Società   ……………………………..  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  ad  erogare  le
prestazioni e relative quantità indicate nello schema allegato;

Preso atto che il Legale Rappresentante della Struttura dichiara di non essere stato condannato con
provvedimento  definitivo  per  reati  che  comportano  l’incapacità  a  contrarre  con  la  Pubblica
Amministrazione e che non sussistono altre cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente;

si conviene e stipula quanto segue.

ART. 1 - Oggetto del contratto
1.  L’oggetto del  presente contratto  concerne l’esecuzione,  da parte  della  Struttura,  di  prestazioni
preordinate  al  recupero dei  tempi  di  attesa a  favore dei  residenti/assistiti  nel  territorio regionale
nell’anno  2024,  in  misura  eccedente  rispetto  alla  produzione  relativa  alle  stesse  riconosciuta
nell’ambito del budget ordinario nell’anno 2023.

ART. 2 – Prestazioni 

2



1.  La Struttura effettuerà nei limiti del valore di € ………………….. le prestazioni  sanitarie per
conto e a carico del SSR indicate nel prospetto allegato.
Le  prestazioni  potranno  essere  oggetto  di  incremento  in  seguito  al  monitoraggio  sullo  stato  di
erogazione delle medesime al 30 settembre 2024 e in relazione alla disponibilità di finanziamento
dedicato al recupero delle liste di attesa, mediante atto aggiuntivo.
2. L’accesso al servizio è subordinato alla prescrizione tramite ricetta del SSN ed alla prenotazione
effettuata attraverso il CUP regionale.

ART. 3 – Obblighi della struttura
1.  La  Struttura  si  impegna  a  fornire  a  favore  dei  residenti/assistiti  della  Regione le  prestazioni
sanitarie  appositamernte codificate nel sistema di agende inserite a Cup regionale,  nel limite  del
fabbisogno e  degli importi contrattuali definiti  nell’art.  2  e nel prospetto allegato,  prestazioni che
dovranno  essere  ulteriori  rispetto  a  quelle  riconosciute  nell’anno  2023  nell’ambito  del  budget
ordinario. 
2.  Qualora emerga un andamento della produzione non in linea con il fabbisogno contrattualizzato,
l’ASL provvederà  a  richiedere  formalmente  chiarimenti  alla  Struttura  che  dovranno  pervenire
tassativamente entro 5 giorni. In carenza di valide controdeduzioni, l’ASL provvederà a verificare la
disponibilità  di  altri  erogatori  che  verranno  contrattualizzati  per  l’attività  residua,  senza  che  la
struttura nulla abbia a pretendere per le prestazioni non erogate, ferma restando la tutela in sede
giurisdizionale. 
3. In ogni aspetto relativo all’esercizio della propria attività, la Struttura garantisce l’osservanza di
tutte le norme di legge e di provvedimenti amministrativi, di ogni rango e tipo, nessuno escluso. 
4. La Struttura è tenuta, tra l’altro, a mantenere e ad adeguare i requisiti organizzativi, funzionali e
strutturali  di  accreditamento,  in  ragione  delle  discipline  contrattate  e  ad  erogare  le  prestazioni
secondo standard e protocolli di riferimento.
5.  La Struttura è tenuta, altresì, all’osservanza delle indicazioni regionali per la tracciabilità delle
prestazioni erogate e registrazioni su sistemi informatici emanate ed emanande in materia. 
6. Gli obblighi connessi agli adempimenti amministrativi ed al debito informativo rappresentano un
elemento essenziale della prestazione. 

ART. 4 - Regole di remunerazione 
1. Le prestazioni oggetto del presente contratto saranno remunerate oltre il budget qualora eccedenti
rispetto alla produzione relativa alle stesse riconosciuta nell’ambito del budget ordinario nell’anno
2023.
2.  Qualora  le  prestazioni  individuate  siano rese  in  misura  inferiore  alle  prestazioni  riconosciute
all’interno  del  budget  ordinario  nell’anno  2023,  le  medesime  non  potranno  essere  riconosciute
extrabudget, ma saranno sottoposte alle regole di remunerazione della produzione ordinaria.
3.  La  remunerazione  delle  prestazioni  rese  per  il  recupero  delle  liste  di  attesa  avverrà  con  la
consuntivazione della produzione dell’anno 2024.
4. Essendo la struttura privata accreditata insistente sul territorio di competenza dell’ASL ……..,
l’emissione degli ordini elettronici e il pagamento delle fatture verranno effettuati direttamente dalla
medesima ASL.

3



5. La produzione ambulatoriale viene liquidata dall’ASL previa detrazione degli importi incassati
dalla Struttura a titolo di compartecipazione degli assistiti non esenti.

ART. 5 - Durata, aggiornamento e rinvio normativo 
1. Il contratto decorre dal 1° giugno 2024 al 31 dicembre 2024.
2.  Al  presente  addendum  contrattuale  si  applicano  altresì  le  disposizioni  di  carattere  generale
contenute nel  contratto  di  cui  all’allegato B alla  DGR n.  17-8103 del  22 gennaio 2024 e,  nello
specifico,  le  disposizioni  relative a “obblighi  dell’erogatore e  requisiti  dei  servizi,  sospensione e
risoluzione del contratto, verifiche e controlli, cessione del credito, clausola di salvaguardia,  bollo,
registrazione e pubblicazione, foro competente”.
3. Il contratto si adegua alle sopravvenute disposizioni imperative di carattere nazionale o regionale,
senza che derivino maggiori oneri  per l’ASL dalla necessità  dell’Erogatore di osservare norme e
prescrizioni entrate in vigore successivamente alla stipula. A seguito di tali evenienze, e purché le
stesse  siano  legate  all’erogazione  di  prestazioni  sanitarie  per  conto  del  SSR,  l’Erogatore  potrà
recedere dal contratto entro 60 giorni dalla pubblicazione dei provvedimenti di cui sopra, mediante
comunicazione formale all’ASL e alla Regione.

Letto, confermato e sottoscritto 

                  Per l’ASL 
                                                                                                           Per l’Erogatore 
……………………………………..           

                                                                                       ………………………………………..                                        

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 

Il  file  contenente il  testo  del  contratto,  successivamente alla sottoscrizione con firma digitale  in
corso  di  validità,  dovrà  essere  trasmesso  via  PEC  a
regole.soggettierogatori@cert.regione.piemonte.it

4



ALLEGATO B

ASL CITTA’ DI TORINO € 2.343.053,90

ASL TO3 € 1.197.789,80

ASL TO4 € 435.531,90

ASL TO5 € 1.234.839,40

ASL VC € 269.594,60

ASL NO € 472.724,00

ASL VCO € 514.318,10

ASL BI € 240.432,30

ASL CN1 € 13.697,80

ASL CN2 € 75.144,90

ASL AT € 18.529,80

ASL AL € 466.737,00

TOTALE € 7.282.393,50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Accertamento N.: 2024/2433
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024.
Importo (€): 7.282.393,50
Cap.: 16575 / 2024 - COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA (ART. 2 DEL D.LGS 18 
FEBBRAIO 2000, N. 56).
Soggetto: Cod. 220175
PdC finanziario: Cod. E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 2 - per le entrate della gestione sanitaria della regione
Titolo: Cod. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA
Tipologia: Cod. 1010200 - Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità

Impegno N.: 2024/19571
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 2.343.053,90
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328409
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19573
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 1.197.789,80
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139922
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19575
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 435.531,90
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139933
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19576
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 1.234.839,40
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1413
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19577
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 269.594,60
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1505
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19578
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 472.724,00
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1429
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19579
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 514.318,10
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1430
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19580
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 240.432,30
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1415
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19581
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 13.697,80
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139820
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19582
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 75.144,90
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1450
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19583
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 18.529,80
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1451
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 416/A1400B/2024  DEL 18/06/2024

Impegno N.: 2024/19584
Descrizione: D.G.R. 4 MARZO 2024, N. 9-8256. PROGRAMMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
AMBULATORIALI 2024 RICONDUCIBILI AL PNGLA RICHIESTE AGLI EROGATORI PRIVATI E 
RIPARTO PARZIALE DELLE RISORSE DEL FONDO SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 
COMMA 232 (MISURE PER L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA) DELLA LEGGE DI 
BILANCIO 2024
Importo (€): 466.737,00
Cap.: 162029 / 2024 - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI DELLE 
RISORSE PER LA RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA (ART. 1, COMMA 278, L. 234/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139934
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA




